УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РА С П О Р Я Ж Е Н И Е

          От  11.09.2014                 № 418
                                      п. Вожега

    Об утверждении Плана

    противодействия коррупции

    Управления образования

    Вожегодского муниципального района

     на 2014 – 2015 годы

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (с изменениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый План противодействия коррупции Управления образования Вожегодского муниципального района  на 2014 – 2015 годы (Приложение).

2. Разместить План противодействия коррупции Управления образования Вожегодского муниципального района  на 2014 – 2015 годы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Управления образования.

3. Назначить Л.Ф. Хвастунову, заместителя начальника Управления образования ответственной за профилактику коррупционных и иных правонарушений.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя начальника Управления образования Л.Ф. Хвастунову.

Начальник Управления образования                                             О.П. Горюнова

С распоряжением ознакомлена:

УТВЕРЖДЕН:

распоряжением Управления образования Вожегодского муниципального района
от 11.09.2014 № 418

Приложение

План противодействия коррупции

Управления образования Вожегодского муниципального района  на 2014 – 2015 годы
	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Ожидаемый результат

	1. Организационно-правовые механизмы деятельности по противодействию коррупции

	1.1.
	Координация деятельности подведомственных Управлению образования образовательных организаций
	Л.Ф. Хвастунова
	постоянно
	Повышение эффективности деятельности Управления образования, образовательных организаций по вопросам противодействия коррупции

	1.2.
	Рассмотрение вопросов об организации работы по противодействию коррупции на совещаниях руководителей
	Л.Ф. Хвастунова,

Т.О. Смирнова,

Е.А. Дубасова
	постоянно
	Предотвращение случаев коррупционных проявлений

	1.3.
	Обеспечение нормативного закрепления, установленных Федеральными законами в целях противодействия коррупции запретов, ограничений и обязанностей в отношении лиц, замещающих муниципальные должности
	Л.Ф. Хвастунова
	По мере необходимости
	Соблюдение лицами замещающими муниципальные должности законодательство о противодействии коррупции

	1.4.
	Совершенствование нормативно-правового регулирования противодействия коррупции
	Т.О. Смирнова
	По мере необходимости
	Повышение эффективности правового регулирования в сфере противодействия коррупции

	1.5.
	Обеспечение взаимодействия с правоохранительными органами
	Л.Ф. Хвастунова
	постоянно
	Повышение эффективности деятельности Управления образования в сфере противодействия коррупции

	1.6.
	Проведение анализа сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими, руководителями образовательных организаций
	Л.Ф. Хвастунова
	2 квартал 2015 года
	Соблюдение руководителями образовательных организаций, муниципальными служащими законодательства о противодействии коррупции

	1.7.
	Изучение деятельности образовательных организаций по профилактике и предупреждению коррупции
	Л.Ф. Хвастунова,

Т.О. Смирнова,

Е.А. Дубасова
	По отдельному графику
	Повышение эффективности деятельности образовательных организаций в сфере противодействия коррупции

	2. Выявление причин и условий проявления коррупции

в деятельности Управления образования и их устранение

	2.1.
	Осуществление антикоррупционной экспертизы проектов и действующих нормативно-правовых актов Управления образования
	Л.Ф. Хвастунова,

Т.О. Смирнова,

Е.А. Дубасова
	постоянно
	Отсутствие в нормативных актах коррупциогенных факторов

	2.2.
	Размещение нормативно-правовых актов Управления образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Управления образования
	Е.А. Дубасова
	постоянно
	Информирование населения о деятельности Управления образования

	2.3.
	Подготовка прогноза закупок товаров, работ, услуг Управления образования
	Е.А. Дубасова
	Четвертый квартал 2014, 2015 гг.
	Повышение прозрачности процедур планирования муниципального заказа

	2.4.
	Крректировка плана-графика размещения закупок в соответствии с потребностями Управления
	Е.А. Дубасова
	По мере необходимости
	Повышение прозрачности процедур планирования муниципального заказа

	3. Обеспечение соблюдения муниципальными служащими, руководителями образовательных организаций     ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных законодательством в целях противодействия коррупции

	3.1.
	Проведение проверки достоверности и полноты сведений, представляемых муниципальными служащими, руководителями образовательных организаций о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера
	Л.Ф. Хвастунова
	По мере необходимости
	Выявление случаев недостоверности, неполноты сведений, применение взысканий к руководителям

	3.2.
	Проведение разъяснительной работы с муниципальными служащими по вопросам соблюдения ограничений, запретов и исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в т.ч. ограничений, касающихся в получении подарков; формирование негативного отношения коррупции, дарению подарков
	Л.Ф. Хвастунова
	постоянно
	Обеспечение соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению

	3.3.
	Рассмотрение поступивших начальнику Управления образования уведомлений о фактах обращения, склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений
	Комиссия по проведению служебных проверок и урегулированию конфликта интересов
	По мере поступления уведомлений
	Соблюдение муниципальными служащими законодательства о противодействии коррупции

	3.4.
	Осуществление контроля исполнения муниципальными служащими Управления образования обязанности по уведомлению начальника Управления о выполнении иной оплачиваемой работе
	Л.Ф. Хвастунова,

Т.О. Смирнова,

Е.А. Дубасова
	постоянно
	Соблюдение муниципальными служащими законодательства о противодействии коррупции

	3.5.
	Консультирование муниципальных служащих, руководителей образовательных организаций по вопросам противодействия коррупции
	Л.Ф. Хвастунова
	По мере необходимости
	Повышение грамотности по вопросам противодействия коррупции

	3.6.
	Обеспечение деятельности комиссии Управления образования по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих должности муниципальной службы в Управлении образования  и урегулированию конфликтов интересов
	Л.Ф. Хвастунова
	По мере необходимости
	Повышение эффективности деятельности Управления образования в сфере противодействия коррупции

	3.7.
	Проведение семинаров по проблемам коррупции, этике муниципального служащего, этики и служебного поведения руководителей образовательных организаций, предотвращению возникновения конфликта интересов, а также по соблюдению ограничений, касающихся получения подарков для муниципальных служащих, недопустимости поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение для дачи взятки, либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки
	Л.Ф. Хвастунова
	По отдельному графику
	Повышение грамотности по вопросам противодействия коррупции

	4. Обеспечение доступности информации о деятельности Управления образования

	4.1.
	Поддержание и актуализация в разделе «Документы» на официальном сайте Управления образования в сети Интернет материалов по противодействию коррупции
	Е.А. Дубасова
	Постоянно (по мере необходимости)
	Обеспечение доступа к информации об антикоррупционной деятельности Управления образования